
1 
 

Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
 

svolává na den 17.06.2021 v 9:30 hodin do sálu Domu kultury Dukla Pardubice s.r.o. Gorkého 2573, 
530 02 Pardubice  

 
ŘÁDNOU VALNOU HROMADU 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., 
se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02, IČ 60108631, 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999 
 

I. 
Pořad jednání valné hromady 

 
1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, volba orgánů valné hromady a schválení jednacího a 

hlasovacího řádu 
2. Výroční zpráva a zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího 

majetku, řádná účetní závěrka, zpráva představenstva o vztazích mezi propojenými osobami 
společnosti za rok 2020 a návrh na rozdělení zisku 

3. Zpráva dozorčí rady společnosti o výsledcích kontrolní činnosti a vyjádření dozorčí rady 
k přezkoumání účetní závěrky, zprávě o vztazích mezi propojenými osobami společnosti a 
k návrhu na rozdělení zisku za rok 2020 

4. Schválení výroční zprávy za rok 2020  
5. Schválení řádné účetní závěrky společnosti za rok 2020 
6. Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2020  
7. Zastavení nemovitého a movitého majetku v souvislosti s financováním investiční akce „Zajištění 

kapacity a kvality SV Pardubice“ 
8. Rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti o částku 54,535.000,- Kč nepeněžitými 

vklady 
9. Volba člena dozorčí rady 
10. Rozhodnutí o změně stanov společnosti 
11. Závěr 

   
Zápis do listiny přítomných akcionářů bude zahájen v 8:30 hod., valné hromady se mohou zúčastnit 
akcionáři společnosti, vlastníci akcií na jméno, kteří jsou zapsáni v seznamu akcionářů vedeném 
společností ke dni konání valné hromady, ledaže se prokáže, že zápis v seznamu neodpovídá 
skutečnosti. 
 
Akcionáři – fyzické osoby a statutární zástupci právnických osob se prokážou platným průkazem 
totožnosti. Akcionáři – právnické osoby se prokážou aktuálním výpisem z obchodního rejstříku nebo 
dokladem o evidenci u jiného orgánu. Zmocněnec předloží plnou moc s úředně ověřenými podpisy 
akcionáře, z níž musí vyplývat, zda byla udělena pro zastoupení na jedné nebo více valných 
hromadách. Zástupce akcionáře – obce, města je povinen prokázat své oprávnění k účasti na valné 
hromadě rozhodnutím zastupitelstva o delegaci na valnou hromadu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

II. 
Návrh usnesení valné hromady k jednotlivým bodům pořadu jednání valné hromady  

a jejich zdůvodnění 
 
1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, volba orgánů valné hromady a schválení jednacího a 

hlasovacího řádu 
 

Návrh usnesení: 
Valná hromada volí do funkce předsedy Ing. Aleše Babora, zapisovatele PhDr. Marcelu Ulrichovou, 
skrutátory Ing. Michala Panáčka, Miroslava Černého ml. a ověřovatele zápisu, Ing. Miroslava 
Černého, Ing. Aleše Babora této valné hromady. Valná hromada schvaluje jednací a hlasovací řád 
valné hromady ve znění předloženém představenstvem. 
 
Zdůvodnění:  
Valná hromada je povinna zvolit své orgány zajištující řádný průběh valné hromady. Navrhované 
osoby jsou způsobilé a vhodné k výkonu členů orgánů valné hromady. Návrh jednacího a hlasovacího 
řádu vychází ze stanov společnosti. Podmínkou usnášeníschopnosti je přítomnost akcionářů 
vlastnících akcie, jejichž jmenovitá hodnota přesahuje 30 % základního kapitálu.  
 
2. Výroční zpráva a zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího 

majetku, řádná účetní závěrka, zpráva představenstva o vztazích mezi propojenými osobami 
společnosti za rok 2020 a návrh na rozdělení zisku. 
 

Vyjádření představenstva společnosti: 
Představenstvo předkládá valné hromadě tyto dokumenty: 

- Výroční zprávu jejíž součástí je zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a 
stavu jejího majetku za rok 2020 

- Řádnou účetní závěrku za rok 2020 
- Zprávu představenstva o vztazích mezi propojenými osobami společnosti za rok 2020 
- Návrh na rozdělení zisku za rok 2020 

 
Představenstvo je povinno dle platných právních předpisů a stanov společnosti zpracovat a předložit 
ke schválení valné hromadě uvedené dokumenty.  
 
3. Zpráva dozorčí rady společnosti o výsledcích kontrolní činnosti a vyjádření dozorčí rady 

k přezkoumání účetní závěrky, zprávě o vztazích mezi propojenými osobami společnosti a 
k návrhu na rozdělení zisku za rok 2020 

 
Vyjádření představenstva společnosti: 
Dozorčí rada předkládá valné hromadě Zprávu dozorčí rady za rok 2020. Dozorčí rada je povinna dle 
platných právních předpisů a stanov společnosti seznámit valnou hromadu s výsledky činnosti dozorčí 
rady.  
 
4. Schválení výroční zprávy  
 

Návrh usnesení:  
Valná hromada schvaluje výroční zprávu, jejíž součástí je zpráva představenstva o podnikatelské 
činnosti společnosti a o stavu jejího majetku a zpráva představenstva o vztazích mezi propojenými 
osobami společnosti za rok 2020. 
 
Zdůvodnění:  



3 
 

Do působnosti valné hromady náleží v souladu s platnými právními předpisy a stanovami akciové 
společnosti schválení výroční zprávy. 
 
5. Schválení řádné účetní závěrky 
 

Návrh usnesení:  
Valná hromada schvaluje řádnou účetní závěrku společnosti za období roku 2020. 
 
Hlavní údaje z řádné účetní závěrky za rok 2020 (v tis. Kč) 
(řádná účetní závěrka sestavená v souladu s českými účetními standardy) 
 
 

Aktiva celkem  3 047 829 Pasiva celkem  3 047 829 

Dlouhodobý majetek  2 479 791 Vlastní kapitál 2 424 850 

Oběžná aktiva a časové 
rozlišení  568 038 

Cizí zdroje a časové 
rozlišení  622 979 

    Výnosy celkem  770 056 
  Náklady celkem  761 976 
  Výsledek hospodaření 

běžného účet. období 8 080  
  

Zdůvodnění:  
Výroční zpráva obsahuje kompletní účetní závěrku a zprávu nezávislého auditora o ověření účetní 
závěrky k 31.12.2020. Ustanovení § 403 odst. 1 zákona o obchodních korporacích ukládá, aby valná 
hromada projednala řádnou účetní závěrku nejpozději do 6 měsíců od posledního dne 
předcházejícího účetního období. Představenstvo tedy navrhuje, aby byla řádná účetní závěrka 
projednána a schválena v uvedené zákonné lhůtě.  
 
6. Rozhodnutí o rozdělení zisku  

 
Návrh usnesení:  
Valná hromada rozhoduje o rozdělení zisku za rok 2020. 
 
Návrh na rozdělení zisku za rok 2020: 
Výsledek hospodaření před zdaněním:     8.079.985, - Kč 
Daň z příjmů splatná:          - 534.660, - Kč 
Odložená daň:      12.026.460, - Kč 
Výsledek hospodaření po zdanění:    - 3.411.815, - Kč 
Vyrovnání výsledku hospodaření z rezervního fondu: - 3.411.815, - Kč 

 
Zdůvodnění:  
Do působnosti valné hromady náleží v souladu s platnými právními předpisy a stanovami akciové 
společnosti rozhodnutí o rozdělení zisku. Výsledek hospodaření po zdanění, vytvořený v záporné výši, 
navrhuje představenstvo společnosti vyrovnat z rezervního fondu společnosti. Rezervní fond 
společnosti byl vytvořen a naplněn primárně ke krytí případných ztrát společnosti. 
 
7. Zastavení nemovitého a movitého majetku v souvislosti s financováním investiční akce 

„Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice“ 
 
Návrh usnesení: 

Valná hromada schvaluje zřízení zástavního práva k majetku ve vlastnictví společnosti (dlužníka), a to 
k  



4 
 

- nemovitostem zapsaným v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice pro obec a k.ú. Pardubice na LV č. 12558 (pozemky a stavby tvořící 
areál na adrese Teplého 2014, Pardubice) 

nemovitostem zapsaným v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice pro obec a k.ú. Přelouč na LV č. 581 (areál střediska v Přelouči) 

nemovitostem zapsaným v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice pro obec a k.ú. Rybitví na LV č. 1107 (BČOV Semtín)  

nemovitostem zapsaným v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice pro obec a k.ú. Ráby na LV č. 175 (čerpací stanice a související 
nemovitosti) 

ve prospěch Československé obchodní banky, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 15057, 
IČ 00001350 (věřitele) jakožto zajištění investičního úvěru do výše 210 mil. Kč a směnečného 
programu (program emise vlastních směnek) do výše 150 mil. Kč (celkem 360 mil. Kč), a to za účelem 
financování investiční akce "Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice." 

 

Zdůvodnění: 

Společnost rozhodla o realizaci investiční akce "Zajištění kapacity a kvality SV Pardubice," jejímž 
předmětem jsou kompletní stavební práce a dodávky nutné k zajištění kapacity a kvality SV 
(skupinový vodovod) Pardubice sestávající se z následujících podprojektů: a) III. část Intenzifikace ÚV 
Hrobice, b) II. část intenzifikace prameniště Hrobice, c) část 2.1 zkapacitnění výtlaku z ČS Čeperka, d) 
etapa 1.1 ČS Oplatil. 

Jedná se o investiční akci s vysoutěženou celkovou cenou 596.952.342,74 Kč. Na akci je přidělena 
dotace ze SFŽP ve výši 189.200.000, -Kč a z MZe ve výši 48.658.000, -Kč.  

Zbývající finanční prostředky ve výši 359.094.342,74 Kč, resp. až do výše 360 mil. Kč budou řešeny 
prostřednictvím bankovních produktů ve spolupráci s Československou obchodní bankou, a. s., se 
sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 15057, IČ 00001350 (ČSOB a.s.)  

Do výše 210 mil. Kč se jedná u ČSOB a.s. o investiční úvěr a do výše 150 mil. Kč se jedná o směnečný 
program (program emise vlastních směnek). K tomu je nutno poskytnout ČSOB a.s. přiměřené 
zajištění, a proto se navrhuje zřízení zástavního práva k nemovitostem a movitým věcem ve 
vlastnictví společnosti ve prospěch ČSOB a.s.   

Zástavní právo ve prospěch ČSOB a.s. za účelem zajištění u uvedených bankovních produktů se zřídí 
k: 

- nemovitostem zapsaným v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice pro obec a k.ú. Pardubice na LV č. 12558 (pozemky a stavby tvořící 

areál na adrese Teplého 2014, Pardubice) 

- nemovitostem zapsaným v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice pro obec a k.ú. Přelouč na LV č. 581 (areál střediska v Přelouči) 

- nemovitostem zapsaným v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice pro obec a k.ú. Rybitví na LV č. 1107 (BČOV Semtín)  

- nemovitostem zapsaným v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice pro obec a k.ú. Ráby na LV č. 175 (čerpací stanice a související 

nemovitosti) 

Shora uvedené nemovitosti jsou již zatíženy zástavním právem zřízeným ve prospěch ČSOB a.s. pro 
získání úvěrového a směnečného financování dříve zahájených investičních akcí, a to na základě 
rozhodnutí valných hromad konaných dne 22.6.2006 a 29.5.2008.  

Jedná se o způsob financování, který se společnosti osvědčil při investičních akcích realizovaných v 
minulosti.  

https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice
https://www.cuzk.cz/kp/pardubice


5 
 

Podle § 421 odst. 2 pís. m) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech náleží do 
působnosti valné hromady schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové části jmění, která 
by znamenala podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo činnosti společnosti. 
Vzhledem k tomu, že předmětem zástavy má být majetek, který společnost využívá při realizaci 
stěžejního oboru svého podnikání (provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody), 
předkládá se záležitost k rozhodnutí valné hromadě.  

 
8. Rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti o částku 54,535.000,- Kč nepeněžitými 

vklady 
 
NÁVRH USNESENÍ O ZVÝŠENÍ ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU NEPENĚŽITÝMI VKLADY 
 
Valná hromada za podmínek stanovených zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích (dále také jen 

„ZOK“) a stanovami společnosti v souladu s ustanovením § 474 a násl. ZOK a dle ustanovení § 8, § 21 bod 2, 

písm. e), § 30 bod 3 písm. o) stanov společnosti rozhoduje o zvýšení základního kapitálu společnosti upsáním 

nových akcií nepeněžitými vklady. Představenstvo předkládá valné hromadě ke schválení tento návrh na zvýšení 

základního kapitálu společnosti nepeněžitými vklady: 

1.  Rozsah zvýšení základního kapitálu  

Základní kapitál se zvyšuje o částku 54,535.000,- Kč (slovy: padesát čtyři milionů pět set třicet pět tisíc korun 

českých). Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští. Upisování akcií 

pod částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se připouští. 

2.  Počet, jmenovitá hodnota, druh upisovaných akcií a forma upisovaných akcií 

Počet akcií: 54 535 (slovy: padesát čtyři tisíc pět set třicet pět) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč (slovy: 

jeden tisíc korun českých). 

Druh akcií: kmenové akcie. 

Forma akcií: akcie na jméno, listinná podoba s omezenou převoditelností. 

3.  Přednostní právo 

Přednostní právo akcionářů na upsání nových akcií se neuplatňuje. 

4.  Určení zájemců k upsání nových akcií 

K upsání nových akcií na zvýšení základního kapitálu ve výši 54,535.000,- Kč (slovy: padesát čtyři milionů pět 

set třicet pět tisíc korun českých) jsou oprávněni 

4.1 Obec Bezděkov, IČ 00273325, se sídlem Bezděkov 60, 535 01 Přelouč, která upíše 4 691 (slovy: čtyři 

tisíce šest set devadesát jedna) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité 

hodnotě 4,691.000,- Kč (slovy: čtyři miliony šest set devadesát jedna tisíc korun českých), 

4.2 Obec Břehy, IČ 00273392, se sídlem Bahníkova 8, 535 01 Břehy, která upíše 5 250 (slovy: pět tisíc dvě stě 

padesát) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 5,250.000,- Kč 

(slovy: pět milionů dvě stě padesát tisíc korun českých), 

4.3 Obec Čepí, IČ 00273457, se sídlem Čepí 79, 533 32 Čepí, která upíše 132 (slovy: jedno sto třicet dva) ks 

akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 132.000,- Kč (slovy: jedno 

sto třicet dva tisíc korun českých), 

4.4 Město Dašice, IČ 00273481, se sídlem Komenského 25, 533 03 Dašice, které upíše 810 (slovy: osm set 

deset) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 810.000,- Kč 

(slovy: osm set deset tisíc korun českých), 

4.5 Obec Hlavečník, IČ 00273554, se sídlem Hlavečník 28, 533 10 Hlavečník, která upíše 1 940 (slovy: jeden 

tisíc devět set čtyřicet) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

1,940.000,- Kč (slovy: jeden milion devět set čtyřicet tisíc korun českých), 

 

4.6 Obec Hrobice, IČ 00273635, se sídlem Hrobice 28, 533 52 Staré Hradiště u Pardubic, která upíše 3 475 

(slovy: tři tisíce čtyři sta sedmdesát pět) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o 

jmenovité hodnotě 3,475.000,- Kč (slovy: tři miliony čtyři sta sedmdesát pět tisíc korun českých), 

4.7 Město Chvaletice, IČ 00273660, se sídlem U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice, které upíše 538 (slovy: pět 

set třicet osm) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 538.000,- 

Kč (slovy: pět set třicet osm tisíc korun českých), 

4.8 Obec Jankovice, IČ 00273694, se sídlem Jankovice 27, 535 01 Přelouč, která upíše 1 891 (slovy: jeden tisíc 

osm set devadesát jedna) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

1,891.000,- Kč (slovy: jeden milion osm set devadesát jedna tisíc korun českých), 

4.9 Město Lázně Bohdaneč, IČ 00273350, se sídlem Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, které upíše 

3 456 (slovy: tři tisíce čtyři sta padesát šest) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o 

jmenovité hodnotě 3,456.000,- Kč (slovy: tři miliony čtyři sta padesát šest tisíc korun českých), 



6 
 

4.10 Obec Mikulovice, IČ 00273961, se sídlem Valčíkova 52, 530 02 Pardubice 2, která upíše 4 366 (slovy: čtyři 

tisíce tři sta šedesát šest) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

4,366.000,- Kč (slovy: čtyři miliony tři sta šedesát šest tisíc korun českých), 

4.11 Obec Morašice, IČ 00580678, se sídlem Morašice 59, 535 01 Přelouč, která upíše 1 074 (slovy: jeden 

tisíc sedmdesát čtyři) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

1,074.000,- Kč (slovy: jeden milion sedmdesát čtyři tisíc korun českých), 

4.12 Obec Moravany, IČ  00273988, se sídlem nám. Hrdinů 136, 533 72 Moravany, která upíše 4 655 (slovy: 

čtyři tisíce šest set padesát pět) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité 

hodnotě 4,655.000,- Kč (slovy: čtyři miliony šest set padesát pět tisíc korun českých), 

4.13 Obec Němčice, IČ 00580589, se sídlem Němčice 96, 533 52 Němčice, která upíše 1 411 (slovy: jeden tisíc 

čtyři sta jedenáct) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

1,411.000,- Kč (slovy: jeden milion čtyři sta jedenáct tisíc korun českých), 

4.14 Obec Opatovice nad Labem, IČ 00274011, se sídlem Pardubická 160, 533 45 Opatovice nad Labem, která 

upíše 6 511 (slovy: šest tisíc pět set jedenáct) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o 

jmenovité hodnotě 6,511.000,- Kč (slovy: šest milionů pět set jedenáct tisíc korun českých), 

4.15 Statutární město Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, které upíše 

3 667 (slovy: tři tisíce šest set šedesát sedm) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o 

jmenovité hodnotě 3,667.000,- Kč (slovy: tři miliony šest set šedesát sedm tisíc korun českých), 

4.16 Město Přelouč, IČ 00274101, se sídlem Československé armády 1665, 535 01 Přelouč, které upíše 1 373 

(slovy: jeden tisíc tři sta sedmdesát tři) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o 

jmenovité hodnotě 1.373.000,- Kč (slovy: jeden milion tři sta sedmdesát tři tisíc korun českých), 

4.17 Obec Semín, IČ 00274224, se sídlem Semín 138, 535 01 Přelouč, která upíše 5 878 (slovy: pět tisíc osm set 

sedmdesát osm) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

5.878.000,- Kč (slovy: pět milionů osm set sedmdesát osm tisíc korun českých), 

4.18 Město Sezemice, IČ 00274241, se sídlem Husovo nám. 790, 533 04 Sezemice, které upíše 760 (slovy: 

sedm set šedesát) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

760.000,- Kč (slovy: sedm set šedesát tisíc korun českých), 

4.19 Obec Srnojedy, IČ 00191159, se sídlem Ke Hřišti 8, 530 02 Srnojedy, která upíše 98 (slovy: devadesát osm) 

ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 98.000,- Kč (slovy: 

devadesát osm tisíc korun českých), 

4.20 Obec Staré Hradiště, IČ 00274305, se sídlem Staré Hradiště 155, 533 52 Staré Hradiště, která upíše 1 610 

(slovy: jeden tisíc šest set deset) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité 

hodnotě 1,610.000,- Kč (slovy: jeden milion šest set deset tisíc korun českých), 

4.21 Obec Záboří nad Labem, IČ 00236624, se sídlem Školní 164, 285 74 Záboří nad Labem, která upíše 949 

(slovy: devět set čtyřicet devět) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité 

hodnotě 949.000,- Kč (slovy: devět set čtyřicet devět tisíc korun českých). 

5.  Předmět nepeněžitého vkladu a výše ocenění 

5.1  Upisovatel Obec Bezděkov, IČ 00273325, se sídlem Bezděkov 60, 535 01 Přelouč, předmět vkladu - 

infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: Splašková kanalizace gravitační a Splašková 

kanalizace – revizní šachty v k.ú. a obci Bezděkov, infrastrukturní majetek byl oceněn znaleckým 

posudkem č. 3270-13/21 zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 8.1.2021, cena 

nepeněžitého vkladu činí 7,232.200,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 4 691 (slovy: čtyři tisíce 

šest set devadesát jedna) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

4,691.000,- Kč (slovy: čtyři miliony šest set devadesát jedna tisíc korun českých). 

 

5.2  Upisovatel Obec Břehy, IČ 00273392, se sídlem Bahníkova 8, 535 01 Břehy, předmět vkladu - 

infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: SO 03 vodovod „K Pile“, SO 01 kanalizace 

gravitační „K Pile“, SO 01 kanalizace „K Pile“ – revizní šachty, SO 01 tlaková kanalizace „K Pile“, čerpací 

stanice „K Pile“, Břehy sever – vodovod DN 63, Břehy sever – vodovod DN 90, Břehy sever – kanalizace 

stoka DN 500, Břehy sever – kanalizace stoka DN 300, Břehy sever – kanalizace revizní šachty, Břehy 

sever – výtlak, vodovod Břehy – „Výrov“, kanalizace „Výrov“ – stoky 250, kanalizace „Výrov“ – revizní 

šachty, kanalizace „Výrov“ – výtlak a kanalizace „Výrov“ – čerpací stanice v k.ú. a obci Břehy, 

infrastrukturní majetek byl oceněn znaleckým posudkem č. 3272-15/21 zpracovaným soudním znalcem 

Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 8.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 8,093.330,- Kč. Na tento nepeněžitý 

vklad bude vydáno 5 250 (slovy: pět tisíc dvě stě padesát) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem 

tedy akcie o jmenovité hodnotě 5,250.000,- Kč (slovy: pět milionů dvě stě padesát tisíc korun českých). 

 

5.3  Upisovatel Obec Čepí, IČ 00273457, se sídlem Čepí 79, 533 32 Čepí, předmět vkladu - infrastrukturní 

majetek - sítě technické infrastruktury: Tlaková kanalizace – výtlak v k.ú. a obci Čepí, infrastrukturní 

majetek byl oceněn znaleckým posudkem č. 3261-04/21 zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem 

Mrázkem dne 7.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 204.360,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude 

vydáno 132 (slovy: jedno sto třicet dva) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o 

jmenovité hodnotě 132.000,- Kč (slovy: jedno sto třicet dva tisíc korun českých). 



7 
 

 

5.4  Upisovatel Město Dašice, IČ 00273481, se sídlem Komenského 25, 533 03 Dašice, předmět vkladu - 

infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: Splašková kanalizace DN 400, Splašková kanalizace 

DN 500 a Splašková kanalizace – revizní šachty v k.ú. a obci Dašice, infrastrukturní majetek byl oceněn 

znaleckým posudkem č. 3268-11/21 zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 

7.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 1,250.160,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 810 

(slovy: osm set deset) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

810.000,- Kč (slovy: osm set deset tisíc korun českých). 

 

5.5  Upisovatel Obec Hlavečník, IČ 00273554, se sídlem Hlavečník 28, 533 10 Hlavečník, předmět vkladu - 

infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: Vodovod DN 110, Vodovod DN 90, Vodovod DN 63 

a Vodovod DN 50 v k.ú. a obci Hlavečník, infrastrukturní majetek byl oceněn znaleckým posudkem č. 

3277-20/21 zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 8.1.2021, cena nepeněžitého 

vkladu činí 2,990.710,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 1 940 (slovy: jeden tisíc devět set 

čtyřicet) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 1,940.000,- Kč 

(slovy: jeden milion devět set čtyřicet tisíc korun českých). 

 

5.6  Upisovatel Obec Hrobice, IČ 00273635, se sídlem Hrobice 28, 533 52 Staré Hradiště u Pardubic, předmět 

vkladu - infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: SO 01 výtlak Hradiště na Písku, SO 02 

tlaková kanalizace DN 160, SO 02 tlaková kanalizace DN 63, SO 02 tlaková kanalizace DN 50 a SO 05 

čerpací stanice v k.ú. a obci Hrobice, infrastrukturní majetek byl oceněn znaleckým posudkem č. 3265-

08/21 zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 7.1.2021, cena nepeněžitého vkladu 

činí 5,357.420,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 3 475 (slovy: tři tisíce čtyři sta sedmdesát pět) 

ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 3,475.000,- Kč (slovy: tři 

miliony čtyři sta sedmdesát pět tisíc korun českých). 

 

5.7  Upisovatel Město Chvaletice, IČ 00273660, se sídlem U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice, předmět vkladu 

- infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: kanalizace – stoky DN 300 a kanalizace – revizní 

šachty v k.ú. Telčice a obci Chvaletice, infrastrukturní majetek byl oceněn znaleckým posudkem č. 3271-

14/21 zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 8.1.2021, cena nepeněžitého vkladu 

činí 829.360,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 538 (slovy: pět set třicet osm) ks akcií o 

jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 538.000,- Kč (slovy: pět set třicet 

osm tisíc korun českých). 

 

5.8  Upisovatel Obec Jankovice, IČ 00273694, se sídlem Jankovice 27, 535 01 Přelouč, předmět vkladu - 

infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: Vodovod Seník – vodovodní řad a Vodovod Seník – 

ATS v k.ú. Seník a obci Jankovice, infrastrukturní majetek byl oceněn znaleckým posudkem č. 3276-19/21 

zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 8.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 

2,915.230,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 1 891 (slovy: jeden tisíc osm set devadesát jedna) 

ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 1,891.000,- Kč (slovy: 

jeden milion osm set devadesát jedna tisíc korun českých). 

 

5.9  Upisovatel Město Lázně Bohdaneč, IČ 00273350, se sídlem Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, 

předmět vkladu - infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: Kanalizace Masarykovo nám., 

Kanalizace Pernštýnská ul., Kanalizace Na Lužci stoka A, Kanalizace Na Lužci stoka C1, Kanalizace Na 

Lužci stoka C1, Kanalizace Na Lužci stoka C1a, Kanalizace Na Lužci stoka C3, Kanalizace „V Ráji“ ul. 

Pod Kasárny, Kanalizace „V Ráji“ ul. Štefánikova, Kanalizace „V Ráji“ ul. Protifašistických bojovníků, 

Kanalizace „V Ráji“ ul. Spojovací, Kanalizace „V Ráji“ ul. Pod Břízami, Kanalizace „V Ráji“ ul. Pod 

Břízami, Kanalizace „V Ráji“ ul. Pod Břízami, Kanalizace „Jihovýchodní“ stoka A, Kanalizace 

„Jihovýchodní“ stoka A, Kanalizace „Jihovýchodní“ stoka AB, Kanalizace „Jihovýchodní“ stoka BA, 

Kanalizace „Jihovýchodní“ stoka BA, Kanalizace „Jihovýchodní“ stoka BB, Kanalizace „Jihovýchodní“ 

stoka BB, Kanalizace „Jihovýchodní“ stoka BC, Kanalizace „Jihovýchodní“ výtlak V a Čerpací stanice v 

k.ú. a obci Lázně Bohdaneč, infrastrukturní majetek byl oceněn znaleckým posudkem č. 3259-02/2021 

zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 7.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 

5,328.800,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 3 456 (slovy: tři tisíce čtyři sta padesát šest) ks 

akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 3,456.000,- Kč (slovy: tři 

miliony čtyři sta padesát šest tisíc korun českých). 

 

5.10 Upisovatel Obec Mikulovice, IČ 00273961, se sídlem Valčíkova 52, 530 02 Pardubice 2, předmět vkladu - 

infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: stoka Blato – Dražkovice výtlak, čerpací stanice, 

přípojka nn k čerpací stanici, stoková síť Blato – DN 600, stoková síť Blato – DN 500, stoková síť Blato – 

DN 400, stoková síť Blato – DN 300, stoková síť Blato – DN 250 a stoková síť Blato – DN 200 v k.ú. 

Blato a obci Mikulovice, infrastrukturní majetek byl oceněn znaleckým posudkem č. 3266-09/21 



8 
 

zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 7.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 

6,730.940,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 4 366 (slovy: čtyři tisíce tři sta šedesát šest) ks 

akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 4,366.000,- Kč (slovy: čtyři 

miliony tři sta šedesát šest tisíc korun českých). 

 

5.11 Upisovatel Obec Morašice, IČ 00580678, se sídlem Morašice 59, 535 01 Přelouč, předmět vkladu - 

infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: Morašice – vodovod rozvody v obci a vodovod – 

ATS v k.ú. Morašice v Železných horách a obci Morašice, infrastrukturní majetek byl oceněn znaleckým 

posudkem č. 3275-18/21 zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 8.1.2021, cena 

nepeněžitého vkladu činí 1,655.700,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 1 074 (slovy: jeden tisíc 

sedmdesát čtyři) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 

1,074.000,- Kč (slovy: jeden milion sedmdesát čtyři tisíc korun českých). 

 

5.12 Upisovatel Obec Moravany, IČ 00273988, se sídlem nám. Hrdinů 136, 533 72 Moravany, předmět vkladu - 

infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: Moravany – vodovod výtlak, Vodojem na st. p. č. 

468, přípojka nn k vodojemu, oplocení pozemku p. č. 186/6 a pozemkové parcely st. p. č. 468 – zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čísla popisného nebo evidenčního: stavba 

technického vybavení, a p. č. 186/6 – orná půda v k.ú. Moravany nad Loučnou a obci Moravany, označené 

pozemkové parcely jsou zapsány na výpisu z katastru nemovitostí LV č. 10005 vedeném Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice pro k.ú. Moravany nad Loučnou a obci 

Moravany, infrastrukturní majetek byl oceněn znaleckým posudkem č. 3278-21/21 zpracovaným soudním 

znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 8.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 7,176.250,- Kč. Na tento 

nepeněžitý vklad bude vydáno 4 655 (slovy: čtyři tisíce šest set padesát pět) ks akcií o jmenovité hodnotě 

1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 4,655.000,- Kč (slovy: čtyři miliony šest set padesát pět 

tisíc korun českých). 

 

5.13 Upisovatel Obec Němčice, IČ 00580589, se sídlem Němčice 96, 533 52 Němčice, předmět vkladu - 

infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: výtlak Hradiště na Písku, SO 203 Vodovod a SO 205 

kanalizace tlaková – hlavní řad v k.ú. Němčice nad Labem a obci Němčice, infrastrukturní majetek byl 

oceněn znaleckým posudkem č. 3264-07/21 zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 

7.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 2,175.310,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 1 411 

(slovy: jeden tisíc čtyři sta jedenáct) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o 

jmenovité hodnotě 1,411.000,- Kč (slovy: jeden milion čtyři sta jedenáct tisíc korun českých). 

 

5.14 Upisovatel Obec Opatovice nad Labem, IČ 00274011, se sídlem Pardubická 160, 533 45 Opatovice nad 

Labem, předmět vkladu - infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: THORION I. – vodovod dn 

110, THORION I. – vodovod dn 63, THORION I. – splašková kanalizace, THORION I. – revizní šachty, 

THORION I. – výtlak DN100, THORION I. – čerpací stanice, THORION II. – vodovod dn 110, 

THORION II. – vodovod dn 63, THORION II. – splašková kanalizace, THORION II. – revizní šachty, 

Vodovodní řad – Ve Střídni, Kanalizace – Ve Střídni, Kanalizace (revizní šachty) – Ve Střídni, Kanalizace 

Pohřebačka – stoka B a Kanalizační šachta skružená z prefa dílců – hloubka 2 m v k.ú. a obci Opatovice 

nad Labem, infrastrukturní majetek byl oceněn znaleckým posudkem č. 3260-03/21 zpracovaným soudním 

znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 7.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 10,038.330,- Kč. Na tento 

nepeněžitý vklad bude vydáno 6 511 (slovy: šest tisíc pět set jedenáct) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- 

Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 6,511.000,- Kč (slovy: šest milionů pět set jedenáct tisíc korun 

českých). 

 

5.15 Upisovatel Statutární město Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, 

předmět vkladu - infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: vodovod (Marcipánka), kanalizace 

(Marcipánka), revizní šachty kanalizace (Marcipánka), Na Spravedlnosti – kanalizace stoka A-1, Na 

Spravedlnosti – kanalizace stoka A-2-1 a Na Spravedlnosti – revizní šachty kanalizace v k.ú. a obci 

Pardubice a ZTV Doubravice vodovod řad A, ZTV Doubravice vodovod řad B, ZTV Doubravice vodovod 

řad C,D, SO 04 kanalizace stoka 1, SO 04 kanalizace revizní šachty, SO 05 kanalizace revizní šachty, SO 

05 kanalizace stoka S1, SO 05 kanalizace stoka S1, SO 05 kanalizace stoka S2, SO 05 kanalizace stoka S2-

1 a SO 05 kanalizace stoka S2-1-A v k.ú. Doubravice a obci Pardubice, infrastrukturní majetek byl oceněn 

znaleckým posudkem č. 3258-01-2021 zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 

7.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 5,653.360,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 3 667 

(slovy: tři tisíce šest set šedesát sedm) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o 

jmenovité hodnotě 3,667.000,- Kč (slovy: tři miliony šest set šedesát sedm tisíc korun českých). 

 

5.16 Upisovatel Město Přelouč, IČ 00274101, se sídlem Československé armády 1665, 535 01 Přelouč, předmět 

vkladu - infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: Splašková kanalizace – prodloužení stoky L 

a revizní šachty – prodloužení stoky L v k.ú. Lhota pod Přeloučí a obci Přelouč a SO 204 vodovod DN 63, 



9 
 

SO 204 vodovod DN 90 a SO 204 vodovod DN 110 v k.ú. Klenovka a obci Přelouč, infrastrukturní majetek 

byl oceněn znaleckým posudkem č. 3269-12/21 zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem 

dne 8.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 2,117.180,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 1 373 

(slovy: jeden tisíc tři sta sedmdesát tři) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o 

jmenovité hodnotě 1.373.000,- Kč (slovy: jeden milion tři sta sedmdesát tři tisíc korun českých). 

 

5.17 Upisovatel Obec Semín, IČ 00274224, se sídlem Semín 138, 535 01 Přelouč, předmět vkladu - 

infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: Vodovodní řady O,K, tlaková kanalizace – řad A DN 

63, tlaková kanalizace – řad A DN 90, tlaková kanalizace – řad A DN 110, tlaková kanalizace – řad A DN 

125, tlaková kanalizace – řad A DN 160, tlaková kanalizace – řad A1 DN 50, tlaková kanalizace – řad B 

DN 63, tlaková kanalizace – řad B DN 75, tlaková kanalizace – řad B DN 90, tlaková kanalizace – řad B1 

DN 50, tlaková kanalizace – řad B2 DN 63, tlaková kanalizace – řad B2 DN 75, tlaková kanalizace – řad 

B2-1 DN 63, tlaková kanalizace – řad B3 DN 50, tlaková kanalizace – řad C DN 63, tlaková kanalizace – 

řad D DN 50, tlaková kanalizace – řad D DN 63, tlaková kanalizace – řad D DN 75, tlaková kanalizace – 

řad D DN 90, tlaková kanalizace – řad D1 DN 50, tlaková kanalizace – řad D2 DN 50, tlaková kanalizace – 

řad D3 DN 50, tlaková kanalizace – řad D4 DN 63, tlaková kanalizace – řad D4 DN 75, tlaková kanalizace 

– řad D4-1 DN 50, tlaková kanalizace – řad D5 DN 63, tlaková kanalizace – řad E DN 50, tlaková 

kanalizace – podružné řady a domovní čerpací šachty v k.ú. a obci Semín, infrastrukturní majetek byl 

oceněn znaleckým posudkem č. 3273-16/21 zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 

8.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 9,061.980,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 5 878 

(slovy: pět tisíc osm set sedmdesát osm) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o 

jmenovité hodnotě 5.878.000,- Kč (slovy: pět milionů osm set sedmdesát osm tisíc korun českých). 

 

5.18 Upisovatel Město Sezemice, IČ 00274241, se sídlem Husovo nám. 790, 533 04 Sezemice, předmět vkladu - 

infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: SO 01 vodovod a SO 02 splašková kanalizace – 

výtlak v k.ú. Veská a obci Sezemice, infrastrukturní majetek byl oceněn znaleckým posudkem č. 3262-

05/21 zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 7.1.2021, cena nepeněžitého vkladu 

činí 1,172.960,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 760 (slovy: sedm set šedesát) ks akcií o 

jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 760.000,- Kč (slovy: sedm set 

šedesát tisíc korun českých). 

 

5.19 Upisovatel Obec Srnojedy, IČ 00191159, se sídlem Ke Hřišti 8, 530 02 Srnojedy, předmět vkladu - 

infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: Domovní čerpací stanice včetně příslušenství v k.ú. a 

obci Srnojedy, infrastrukturní majetek byl oceněn znaleckým posudkem č. 3267-10/21 zpracovaným 

soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 7.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 152.370,- Kč. Na 

tento nepeněžitý vklad bude vydáno 98 (slovy: devadesát osm) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, 

celkem tedy akcie o jmenovité hodnotě 98.000,- Kč (slovy: devadesát osm tisíc korun českých). 

 

5.20 Upisovatel Obec Staré Hradiště, IČ 00274305, se sídlem Staré Hradiště 155, 533 52 Staré Hradiště, 

předmět vkladu - infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: výtlak do Hradiště na Písku, 

tlaková kanalizace Brozany DN 50, tlaková kanalizace Brozany DN 63, tlaková kanalizace Brozany DN 75 

a tlaková kanalizace Brozany DN 90 v k.ú. Brozany nad Labem a obci Staré Hradiště, infrastrukturní 

majetek byl oceněn znaleckým posudkem č. 3263-06/21 zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem 

Mrázkem dne 7.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 2,482.290,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude 

vydáno 1 610 (slovy: jeden tisíc šest set deset) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie 

o jmenovité hodnotě 1,610.000,- Kč (slovy: jeden milion šest set deset tisíc korun českých). 

 

5.21 Upisovatel Obec Záboří nad Labem, IČ 00236624, se sídlem Školní 164, 285 74 Záboří nad Labem, 

předmět vkladu - infrastrukturní majetek - sítě technické infrastruktury: vodovod, kanalizace, kanalizace – 

revizní šachty a vodovod „Za tratí“ v k.ú. a obci Záboří nad Labem, infrastrukturní majetek byl oceněn 

znaleckým posudkem č. 3274-17/21 zpracovaným soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem dne 

8.1.2021, cena nepeněžitého vkladu činí 1,464.260,- Kč. Na tento nepeněžitý vklad bude vydáno 949 

(slovy: devět set čtyřicet devět) ks akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem tedy akcie o jmenovité 

hodnotě 949.000,- Kč (slovy: devět set čtyřicet devět tisíc korun českých). 

 

6. Akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky 

7.  Emisní kurz upisovaných akcií 

Emisní kurz akcie činí 1.541,54 Kč na každou upsanou akcii o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč. 

8.  Lhůta pro upsání akcií  

Upisovací lhůta činí 90 dnů a počíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém bude jednotlivým zájemcům 

uvedeným pod bodem 4 tohoto usnesení doručen návrh na uzavření Smlouvy o upsání akcií s náležitostmi 

v rozsahu stanoveném v ustanovení § 479 ZOK. Společnost nemůže doručit návrh Smlouvy o upsání akcií dříve, 

než bude toto usnesení valné hromady zapsáno do obchodního rejstříku.  



10 
 

9.  Místo, kde lze upsat akcie 

Sídlo společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice. 

10.  Místo a lhůta pro vnesení nepeněžitého vkladu 

Sídlo společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, lhůta činí 90 dnů ode 

dne doručení uzavřené Smlouvy o upsání akcií do sídla společnosti. 

11.  Splacení emisního kurzu akcií nepeněžitým vkladem 

Nepeněžité vklady budou vneseny postupem dle § 19 ZOK, upisovatel předá společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s. nepeněžitý vklad (nemovitou věc) zápisem o předání předmětu nepeněžitého vkladu a písemným 

prohlášením o vnesení nemovité věci s úředně ověřeným podpisem. 

12.  Rozdíl mezi cenami nepeněžitých vkladů jednotlivých upisovatelů a součiny emisního kursu 

s počtem akcií vydávaných jednotlivým upisovatelům 

Rozdíl mezi cenami nepeněžitých vkladů jednotlivých upisovatelů a součiny emisního kursu s počtem akcií 

vydávaných jednotlivým upisovatelům bude společností upisovatelům vrácen v souladu s § 249 ZOK následovně 

12.1  Obci Bezděkov, IČ 00273325 bude společností vrácena částka 854,38 Kč, 

12.2  Obci Břehy, IČ 00273392 bude společností vrácena částka 265,62 Kč, 

12.3  Obci Čepí, IČ 00273457 bude společností vrácena částka 880,24 Kč, 

12.4  Městu Dašice, IČ 00273481 bude společností vrácena částka 1.518,70 Kč, 

12.5  Obci Hlavečník, IČ 00273554 bude společností vrácena částka 129,36 Kč, 

12.6  Obci Hrobice, IČ 00273635 bude společností vrácena částka 577,82 Kč, 

12.7  Městu Chvaletice, IČ 00273660 bude společností vrácena částka 14,30 Kč, 

12.8  Obci Jankovice, IČ 00273694 bude společností vrácena částka 180,32 Kč, 

12.9  Městu Lázně Bohdaneč, IČ 00273350 bude společností vrácena částka 1.248,02 Kč, 

12.10 Obci Mikulovice, IČ 00273961 bude společností vrácena částka 592,69 Kč, 

12.11 Obci Morašice, IČ 00580678 bude společností vrácena částka 93,68 Kč, 

12.12 Obci Moravany, IČ 00273988 bude společností vrácena částka 394,87 Kč, 

12.13 Obci Němčice, IČ 00580589 bude společností vrácena částka 204,63 Kč, 

12.14 Obci Opatovice nad Labem, IČ 00274011 bude společností vrácena částka 1.392,40 Kč, 

12.15 Statutárnímu městu Pardubice, IČ 00274046 bude společností vrácena částka 545,68 Kč, 

12.16 Město Přelouč, IČ 00274101 bude společností vrácena částka 655,30 Kč, 

12.17 Obci Semín, IČ 00274224 bude společností vrácena částka 829,98 Kč, 

12.18 Městu Sezemice, IČ 00274241 bude společností vrácena částka 1.396,60 Kč, 

12.19 Obci Srnojedy, IČ 00191159 bude společností vrácena částka 1.294,47 Kč, 

12.20 Obci Staré Hradiště, IČ 00274305 bude společností vrácena částka 414,86 Kč, 

12.21 Obci Záboří nad Labem, IČ 00236624 bude společností vrácena částka 1.340,19 Kč. 

 

Zdůvodnění: 

Do výlučné působnosti valné hromady patří rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti dle zákona č. 

90/2012 Sb., o obchodních korporacích a dle stanov společnosti. Akcionářům jsou v sídle společnosti k dispozici 

znalecké posudky zpracované soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem č. 3270-13/21 ze dne 8.1.2021, č. 

3272-15/21 ze dne 8.1.2021, č. 3261-04/21 ze dne 7.1.2021, č. 3268-11/21 ze dne 7.1.2021, č. 3277-20/21 ze dne 

8.1.2021, č. 3265-08/21 ze dne 7.1.2021, č. 3271-14/21 ze dne 8.1.2021, č. 3276-19/21 ze dne 8.1.2021, č. 3259-

02/2021 ze dne 7.1.2021, č. 3266-09/21 ze dne 7.1.2021, č. 3275-18/21 ze dne 8.1.2021, č. 3278-21/21 ze dne 

8.1.2021, č. 3264-07/21 ze dne 7.1.2021, č. 3260-03/21 ze dne 7.1.2021, č. 3258-01-2021 ze dne 7.1.2021, č. 

3269-12/21 ze dne 8.1.2021, č. 3273-16/21 ze dne 8.1.2021, č. 3262-05/21 ze dne 7.1.2021, č. 3267-10/21 ze dne 

7.1.2021, č. 3263-06/21 ze dne 7.1.2021, č. 3274-17/21 ze dne 8.1.2021. Znalec byl vybrán na základě 

rozhodnutí představenstva společnosti. 

Představenstvo doporučuje schválit předložený návrh s ohledem na využívání vodohospodářského 

infrastrukturního majetku společností na základě uzavřených nájemních či pachtovních smluv s vlastníky 

(upisovateli infrastrukturního majetku). Infrastrukturní majetek společnosti je provázán s nově nabývaným 

vodohospodářským infrastrukturním majetkem a je využíván v souladu s předmětem podnikání společnosti. 

 
9. Volba člena dozorčí rady 

 
Návrh usnesení:  
Valná hromada volí člena dozorčí rady: 
Josef Vodrážka s účinností od 17.6.2021 do 23.5.2023 
 
Zdůvodnění: 
Představenstvo společnosti navrhuje valné hromadě zvolení výše uvedené osoby do dozorčí rady 
společnosti. Důvodem je, že ke dni 30.4.2021 rezignoval Ing. Fedák na svou funkci člena dozorčí rady. 
Volba členů dozorčí rady náleží do výlučné působnosti valné hromady.  



11 
 

Navrhovaný kandidát splňuje zákonné požadavky na výkon funkce člena dozorčí rady společnosti. 
Funkční období končí dle § 37 bodu 7 stanov společnosti 23.5.2023. 
 
10. Rozhodnutí o změně stanov společnosti  

 
Návrh usnesení: 
Valná hromada společnosti schvaluje návrh na změnu stanov společnosti ve znění návrhu, který 
předložilo představenstvo společnosti.  
 
Zdůvodnění: 
Do výlučné působnosti valné hromady patří rozhodnutí o změně stanov společnosti § 21 odst. 1, 
písm. f) stanov společnosti a ustanovení § 421 odst. 2 písm. a) ZOK. Navrhované změny promítají do 
stanov novelu zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích a družstvech (ZOK) provedenou 
s účinností od 1.1.2021 zákonem č. 33/2020 Sb. (novela), která ukládá obchodním korporacím ve 
lhůtě do jednoho roku (do 1.1.2022) přizpůsobit stanovy novele. Podstatou změny stanov jsou 
úpravy týkající se seznamu akcionářů vedeného společností s cílem zajistit řádné vedení seznamu 
akcionářů, úprava ostatních práv a povinností akcionářů, přehlednější vymezení působnosti valné 
hromady společnosti v souladu s novelizovaným ZOK, umožnění rozhodování valné hromady, 
hlasování akcionářů na valné hromadě pomocí technických prostředků (korespondenční hlasování), 
nově se připouští rozhodování valné hromady (per rollam), upravuje se výslovně distanční účast členů 
představenstva a dozorčí rady na zasedáních orgánů s využitím komunikačních prostředků. Některá 
z ustanovení jsou upravena formulačně v souladu s novelou ZOK. 
Úplný návrh změny stanov představenstvo uveřejní spolu s pozvánkou na valnou hromadu na 
internetových stránkách společnosti a společnost umožní každému akcionáři, aby ve lhůtě od 
uveřejnění této pozvánky nahlédl v sídle společnosti zdarma do návrhu změny stanov. 
 
11. Závěr valné hromady 

 
Na internetových stránkách společnosti www.vakpce.cz a v sídle společnosti jsou počínaje dnem 
16.05.2021 zveřejněny následující dokumenty: pozvánka na řádnou valnou hromadu, návrh 
představenstva na složení orgánů valné hromady, řádná účetní závěrka, výroční zpráva včetně zprávy 
představenstva o vztazích mezi propojenými osobami společnosti a zprávy představenstva o 
podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za rok 2020, zpráva auditora a zpráva 
dozorčí rady, jednací a hlasovací řád, návrh rozdělení zisku za rok 2020, zpráva představenstva ke 
zvýšení základního kapitálu společnosti, návrh změny stanov. 
 
K nahlédnutí v sídle společnosti jsou znalecké posudky k nepeněžitým vkladům a návrh na změnu 
stanov společnosti. 
 
Do shora uvedených dokumentů mohou akcionáři nahlédnout v sídle společnosti v pracovních dnech 
v sekretariátu ředitele společnosti ve dnech 14.05. – 16.06.2021 v pracovní době nebo na objednání. 
Akcionář má právo vyžádat si zaslání kopie návrhu stanov na svůj náklad a své nebezpečí. 
 
Náklady spojené se zasláním vyžádaných dokumentů a účastí na valné hromadě si hradí akcionář. 
 
 
 

      Představenstvo 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 


